Cédigo

RADO-1
RADO-2
RADO-3
RADO-4
RADO-5
RADO-6
RADO-7
RADO-8
RADO-9

Caédigo

RHO0-6

RHO0-8

RHO0-9
RHO-10
RHO-15

RETENCION PREFORMADA - Acometida a Cliente

Conductor

Rango de Fijacion

Min.

4.20
5.20
5.80
6.70
7.50
8.40
9.30
10.30
11.60

Max.

5.10
5.70
6.60
7.40
8.30
9.20
10.20
11.50
13.00

Longitud

(mm)
290
310
330
370
400
430
490
540
590

;’M

Retencioén
Caracteristicas Técnicas - Identificacion

Caddigo- Color

o)

Azul
Blanco
Naranja
Negro
Rojo
Verde
Amarillo
Azul

Naranja

CABLE CONCENTRICO ANTI-HURTO

CONDUCTOR

Rango de Fijacion

Min.

6.00
8.10
9.80
10.80
14.00

Max.

8.00
9.70
10.50
12.00
16.00

Longitud

(mm)
310
330
360
450
405

RETENCION
Caracteristicas Técnicas - Identificacion

Cadigo- Color

Rojo
Verde
Negro
Naranja

Azul

Peso
(gr)

40
50
50
80
80
90
140
160
180

Peso
(ar)

50
60
80
110
90

Uso: Acometidas a cliente
% Vanos menores a 50 mts

< Amarre del cable neutro
de lineas preensambladas

% Anclaje de cable de Aluminio
desnudo 6 protegidos

Construidas con alambres de
% acero galvanizado
+ Aleacién de aluminio
Abrasivo en su parte interna

Opcional- Aislados

Torsioén: Derecha

Material

< Aleacion de Aluminio
con antideslizante

« Alambre de acero galvanizado
Con o sin aislacion

Por dimensiones. caracteristicas técnicas o0 modelos no indicados — consultar — ventas@industriaskc.com % _Sﬁs_

Gral. Fructuoso Rivera 2588 (C1437GRL) Ciudad Autonoma de Buenos Aires - Tel./Fax: (5411) 4919-3232



