

Accesorios de RETENCIÓN
Líneas Preensambladas
Baja Tensión

RETENCION PREFORMADA – Acometida a Cliente

Código	Conductor Rango de Fijación		Retención		
	Min.	Max.	Longitud (mm)	Código- Color	Peso (gr)
RAD0-1	4.20	5.10	290	● Azul	40
RAD0-2	5.20	5.70	310	○ Blanco	50
RAD0-3	5.80	6.60	330	● Naranja	50
RAD0-4	6.70	7.40	370	● Negro	80
RAD0-5	7.50	8.30	400	● Rojo	80
RAD0-6	8.40	9.20	430	● Verde	90
RAD0-7	9.30	10.20	490	● Amarillo	140
RAD0-8	10.30	11.50	540	● Azul	160
RAD0-9	11.60	13.00	590	● Naranja	180

Uso: Acometidas a cliente

- ❖ Vanos menores a 50 mts
- ❖ Amarre del cable neutro de líneas preensambladas
- ❖ Anclaje de cable de Aluminio desnudo ó protegidos

Construidas con alambres de

- ❖ acero galvanizado
- ❖ Aleación de aluminio

Abrasivo en su parte interna

Opcional- Aislados

Torsión: Derecha

CABLE CONCENTRICO ANTI-HURTO

Código	CONDUCTOR Rango de Fijación		RETENCIÓN		
	Min.	Max.	Longitud (mm)	Código- Color	Peso (gr)
RH0-6	6.00	8.00	310	● Rojo	50
RH0-8	8.10	9.70	330	● Verde	60
RH0-9	9.80	10.50	360	● Negro	80
RH0-10	10.80	12.00	450	● Naranja	110
RH0-15	14.00	16.00	405	● Azul	90

Material

- ❖ Aleación de Aluminio con antideslizante
- ❖ Alambre de acero galvanizado Con o sin aislación